's mota iMuLwmiLNkr ,  L d

•

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO FACULDADE FEDERAL DE CEENCIAS MÉDICAS DE PORTO ALEGRE

Portaria n9 004/87

WIT1

O Diretor da Fundação Faculdade Federal de Ciências

Médicas de Porto Alegre, no uso de suas atribuições, de acordo com a

Resolução i).9 4, de 16 de setembro de 1926 e da Resolução n9 01, de

16 de março de 1987, do Conselho Federal de Educação, determina a

fiel observãncia, em todas as disciplinas e matérias do currículo

pleno da Faculdade, da determinação que nelas se contém a respeito

da obrigatoriedade, por parte dos alunos, da freqüência de, no mini

mo, 75% (setenta e cinco por cento) ãs aulas e demais atividades es

colares.

Porto Alegre, 27 de março de 1987

H itor Masson Cirne Lima,

iretor

"'T1111:11

j!iy.111111PJT,i''

	00000001